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ПРЕДГОВОР

Почитувани и ценети читатели,
Уредувачкиот одбор на Палимпсест со гордост ви го претставува 

најновото издание на нашето меѓународно списание со кое ја одбележуваме 
деветгодишнината од неговото постоење. Како што и се очекува, ова 
издание содржи нови истражувања од областа на филологијата, методиката 
и културолошката научна мисла.

Оние кои се со нас сето ова време знаат дека патеката на истражувачкиот 
развој не била лесна, но со поддршка на нашиот уредувачки тим, рецензентите 
и, се разбира, авторите кои ни ја доверуваат својата работа, успеавме да ги 
надминеме сите пречки и предизвици. Денес, Палимпсест е меѓународно 
признато и етаблирано списание. Доказ за тоа е неговото континуирано 
индексирање во три релевантни меѓународни научни бази на податоци: 
CEEOL, Index Copernicus и Scopus. Целата посветеност и напорна работа 
на нашите уредници во развивањето и унапредувањето на Палимпсест 
се покажаа како успешни и денес навистина претставуваме автентично 
меѓународно научно списание. Изразуваме голема благодарност до сите 
автори кои особено придонесоа во претходните изданија на списанието. Во 
ова најново издание се објавуваат вкупно 22 труда од 32 автори и коавтори. 
Тие се: Јан Холеш, Надица Негриевска, Дорис Сава, Ферди Ѓузел, Виолета 
Јанушева, Мaрија Стојаноска, Ереза Рушити (во рубриката „Јазик“); Марија 
Ѓорѓиева-Димова, Весна Кожинкова, Софија Иванова, Ранко Младеноски, 
Шерифе Сехер Ерол Чалишкан, Муге Бајрактар, Петек Ерсој Инџи, 
Луиза Емануеле, Валбона Кало (во рубриката „Книжевност“); Екатерина 
Намичева-Тодоровска, Петар Намичев, Александра Јовановска Хнида (во 
рубриката „Култура“); Благојка Здравковска-Адамова, Суада А. Џогановиќ, 
Александра П. Танеска, Бранка Гривчевска, Африм Алити, Брикена Џафери, 
Мариса Јанку, Ливиа Џанго, Адмира Нуши, Даниел Лека (во рубриката 
„Методика на настава“) и Марија Гркова-Беадер, Калина Малеска (во 
рубриката„ Прикази“).

Значајните научни прилози на странските автори од неколку земји 
(Република Чешка, Романија, Турција, Италија и Албанија) во ова издание 
на Палимпсест уште еднаш потврдуваат дека се стремиме и успеваме да 
создадеме вистинско меѓународно научно списание. Ова, исто така, го 
покажува и потврдува нашиот континуиран ангажман за подобрување на 
квалитетот на секое ново издание на Палимпсест со цел да обезбедиме 
вредна содржина и за домашната, но и за меѓународната научна заедница.

Астрид Симоне Хлубик, 
Член на Уредувачкиот одбор на „Палимпсест“
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FOREWORD

Dear and esteemed readers,
We, the Editorial Board of Palimpsest, are proud to present the latest issue of 

our international scientific journal, Palimpsest, marking its nine year. As always, 
this issue features new research in the fields of philology, methodology, and 
cultural scientific thought.

Those who have been with us throughout this journey know that our literary 
path has not always been smooth. However, with the support of our editorial team, 
our reviewers and, most importantly, the authors who have placed their trust in 
us, we have overcome numerous challenges. Now Palimpsest is an internationally 
recognized and well-established scientific journal. Evidence of this achievement is 
our continued indexing in three relevant international scientific journal databases: 
CEEOL, Index Copernicus and Scopus. The dedication and hard work of our 
editors in developing and enhancing Palimpsest has yielded remarkable results 
and we are now truly authentic international scientific publication. We would like 
to extend our gratitude to all our authors for their contributions to previous issues 
of the journal. As for our newest issue, it features 22 papers by 32 authors and 
co-authors. The contributors to this issue are: in Language-  Jan Holeš, Nadica 
Negrievska, Doris Sava, Ferdi Güzel, Violeta Janusheva, Marija Stojanoska, Erëza 
Rushiti; in Literature- Marija Gjorgjieva-Dimova, Vesna Kozhinkova, Sofija 
Ivanova, Ranko Mladenoski, Şerife Seher Erol Çalışkan, Müge Bayraktar, Petek 
Ersoy İnci, Luisa Emanuele, Valbona Kalo; in Culture- Ekaterina Namicheva-
Todorovska, Petar Namichev, Aleksandra Jovanovska Hnida; in Teaching 
Methodology- Blagojka Zdravkovska-Adamova, Suada A. Dzogovic, Aleksandra 
P. Taneska, Branka Grivčevska, Afrim Aliti, Brikena Xhaferi, Marisa Janku, Livia 
Xhango, Admira Nushi, Daniel Leka  and in Reviews- Marija Grkova-Beader, 
Kalina Maleska. 

The valuable scientific contributions of foreign authors from several countries 
including the Czech Republic, Romania, Turkey, Italy, and Albania once again 
reaffirms that we have strived for and succeeded in creating a truly international 
scientific journal. It also demonstrates our commitment to continuous quality 
improvement of each issue of Palimpsest in order to provide valuable content to 
both the domestic and, especially, the international scientific community.

Astrid Simone Hlubik, 
Member of the Editorial Board of “Palimpsest”


